

令和7年10月7日（令和7年10月16日）

国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事
工事地名	奈良県高市郡明日香村大字檜前地先(キトラ古墳周辺地区)

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 7月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010007	1 4) 単価適用年月	2025年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	143日間 自 令和 7年10月 8日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	54,080
		2 3) 公 告 日	令和 7年 7月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1		1,906,790			
敷地造成工			式	1		214,555			
盛土工			式	1		127,180			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	20	6,359	127,180			単-1号
法面整形工			式	1		21,420			
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約無	m2	30	714	21,420			単-2号
残土処理工			式	1		65,955			
整地		敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害有	m3	50	143.1	7,155			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離1.5km以下(DID無)	m3	50	1,176	58,800			単-4号
法面工			式	1		40,700			
植生工			式	1		40,700			
公園張芝		張芝(野芝) 斜面 ヘタ張 肥料無	m2	25	1,628	40,700			単-5号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		459,790				
構造物取壊し工		式	1		180,682				
舗装版切断	自然色アスファルト舗装B	m	14	701.3	9,818			単-6号	
舗装版切断	自然色アスファルト舗装C	m	2	701.3	1,402			単-7号	
舗装版破砕	自然色アスファルト舗装B	m2	3	596.7	1,790			単-8号	
舗装版破砕	自然色アスファルト舗装C	m2	281	596.7	167,672			単-9号	
縁石撤去工		式	1		84,060				
石材縁石(1)撤去	花崗岩(牝系) 160×150×L600	m	10	1,602	16,020			単-10号	
石材縁石(2)撤去	花崗岩(牝系) 150×150×L500	m	33	1,645	54,285			単-11号	
歩車道境界縁石撤去	擬石ブロック 100×150×L600	m	18	764.2	13,755			単-12号	
運搬処理工		式	1		195,048				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5.5km以下(DI D無し)	m3	16	4,893	78,288			単-13号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,880	30,080			単-14号
伐木運搬		伐木材(枝葉) 片道運搬距離9.0km以下(DID有り)	m3	20	3,134	62,680			単-15号
伐木処分		伐木材(枝葉)	m3	20	1,200	24,000			単-16号
公園施設等撤去・移設工			式	1		629,345			
樹木伐採・抜根工			式	1		340,875			
中低木伐採		樹高100cm以上200cm未満	本	135	2,525	340,875			単-17号
工事支障木対策工			式	1		288,470			
中低木移植		樹高100cm以上200cm未満 支柱無	本	65	4,438	288,470			単-18号
仮設工			式	1		562,400			
交通管理工			式	1		562,400			
交通誘導警備員		交通誘導警備員B	人日	37	15,200	562,400			単-19号
施設整備			式	1		9,206,341			

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
雨水排水設備工		式	1		195,843				
作業土工		式	1		53,133				
床掘り	土砂 小規模	m3	5	2,149	10,745			単-20号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	2	3,899	7,798			単-21号	
埋戻し(砂)		m3	3	11,530	34,590			単-22号	
管渠工		式	1		28,611				
公園管渠	VP φ 100	m	17	1,683	28,611			単-23号	
集水桝・マンホール工		式	1		114,099				
塩化ビニル製桝	雨水桝M-1	箇所	1	22,570	22,570			単-24号	
塩化ビニル製桝	雨水桝M-2	箇所	1	22,170	22,170			単-25号	
塩化ビニル製桝	雨水桝M-3	箇所	1	22,460	22,460			単-26号	
コンクリート製桝	既設雨水桝M-4(削孔)	箇所	1	6,919	6,919			単-27号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
マンホール高さ調整	人孔嵩上げ調整リング H=50	箇所	1	39,980	39,980			単-28号	
汚水排水設備工		式	1		274,045				
作業土工		式	1		94,903				
床掘り	土砂 小規模	m3	10	2,149	21,490			単-29号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	7	3,899	27,293			単-30号	
埋戻し(砂)		m3	4	11,530	46,120			単-31号	
管渠工		式	1		40,392				
公園管渠	VP φ 100	m	24	1,683	40,392			単-32号	
汚水枡・マンホール工		式	1		138,750				
塩化ビニル製枡	汚水枡D-1	箇所	1	17,920	17,920			単-33号	
塩化ビニル製枡	汚水枡D-2	箇所	1	17,960	17,960			単-34号	
塩化ビニル製枡	汚水枡D-3	箇所	1	18,140	18,140			単-35号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塩化ビニル製柵	汚水柵D-4							単-36号	
		箇所	1	72,880	72,880				
塩化ビニル製柵	既設汚水柵D-5(支管)							単-37号	
		箇所	1	11,850	11,850				
園路広場整備工									
		式	1		8,460,237				
作業土工									
		式	1		249,900				
床掘り	土砂 小規模							単-38号	
		m3	80	2,149	171,920				
埋戻し	土砂 小規模							単-39号	
		m3	20	3,899	77,980				
舗装準備工									
		式	1		26,303				
不陸整正	補足材無し							単-40号	
		m2	155	169.7	26,303				
アスファルト系舗装工									
		式	1		5,896,230				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B2							単-41号	
		m2	3	12,760	38,280				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C1							単-42号	
		m2	155	13,530	2,097,150				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C2							単-43号	
		m2	240	15,670	3,760,800				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園路縁石工		式	1		2,255,881				
擬石縁石(1)	擬石ﾌﾞﾛｯｸ(ｸﾞﾚｰ) 150 ×150×L500	m	34	20,830	708,220			単-44号	
擬石縁石(2)	擬石ﾌﾞﾛｯｸ(ｸﾞﾚｰ) 100 ×100×L600	m	17	8,074	137,258			単-45号	
擬石縁石(3)	擬石ﾌﾞﾛｯｸ(ｸﾞﾚｰ) 100 ×100/150×L600	m	0.6	16,930	10,158			単-46号	
石材縁石(1)-A	花崗岩(牝系) 160×1 50×L600	m	10	6,583	65,830			単-47号	
石材縁石(1)-B	花崗岩(牝系) 160×1 50×L600	m	20	24,420	488,400			単-48号	
石材縁石(2)-A	花崗岩(牝系) 150×1 50×L500	m	33	6,815	224,895			単-49号	
石材縁石(2)-B	花崗岩(牝系) 150×1 50×L500	m	24	25,880	621,120			単-50号	
区画線工		式	1		31,923				
溶融式区画線	溶融式(手動) 実線15c m 白色 厚1.5mm	m	90	354.7	31,923			単-51号	
管理施設整備工		式	1		276,216				
車止め工		式	1		276,216				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車止めブロック	擬石ブロック L600							単-52号	
		箇所	34	8,124	276,216				
直接工事費		式	1		11,113,131				
共通仮設費		式	1		1,322,000				
共通仮設費		式	1		169,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		169,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,153,000				
純工事費		式	1		12,435,131				
現場管理費		式	1		5,115,000				
工事原価		式	1		17,550,131				
一般管理費等		式	1		3,659,869				
工事価格		式	1		21,210,000				
消費税相当額		式	1		2,121,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園事務所仮庁舎等駐車場整備他工事 (当 初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		23,331,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 359	6, 359		
計						6, 359		
単価						6, 359	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	714	714		
計						714		
単価						714	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	敷均し(ルース) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価	143. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 有り	m 3	1	143. 1	143. 1		
計						143. 1		
単価						143. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離1. 5km以下(DID無)	単位	m3	数量	1	単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	1	1, 176	1, 176		
計						1, 176		
単価						1, 176	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	公園張芝	張芝(野芝) 斜面 へた張 肥料無	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 へた張 有 無	m 2	1	1, 628	1, 628		
計						1, 628		
単価						1, 628	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装B	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	701. 3	701. 3		
計						701. 3		
単価						701. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装C	単位	m	数量	1	単価	701. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	701. 3	701. 3		
計						701. 3		
単価						701. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装B	単位	m2	数量	1	単価	596. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	596. 7	596. 7		
計						596. 7		
単価						596. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装C	単位	m2	数量		単価	
						1		596. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	596. 7	596. 7		
計						596. 7		
単価						596. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	石材縁石(1)撤去	花崗岩(花〃系) 160×150×L600	単位	m	数量		単価	
						10		1, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	10	1, 428	14, 280		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 16	10, 840	1, 734. 4		
計						16, 014. 4		
単価						1, 602	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	石材縁石(2)撤去	花崗岩(花系) 150×150×L500	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック撤去	再利用	m	10	1, 428	14, 280		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	0. 2	10, 840	2, 168		
	計					16, 448		
	単価					1, 645	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	歩車道境界縁石撤去	擬石ブロック 100×150×L600	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	地先境界ブロック撤去	処分	m	10	764. 2	7, 642		
	計					7, 642		
	単価					764. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離5. 5km以下(DID無し)	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 893	4, 893		
計						4, 893		
単価						4, 893	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	800	1, 880		
計						1, 880		
単価						1, 880	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	伐木運搬	伐木材(枝葉) 片道運搬距離9. 0km以下(DID有り)	単位	m3	数量	1	単価	3, 134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 9. 0km以下	m 3	1	3, 134	3, 134		
計						3, 134		
単価						3, 134	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	伐木処分	伐木材(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	1, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	0. 1	12, 000	1, 200		
計						1, 200		
単価						1, 200	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	中低木伐採	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	2, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取（移植）工		中低木 樹高100cm以上200cm未満 無	本	1	2, 525	2, 525		
計						2, 525		
単価						2, 525	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	中低木移植	樹高100cm以上200cm未満 支柱無	単位	本	数量	1	単価	4, 438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 掘取（移植）工		中低木 樹高100cm以上200cm未満 有	本	1	2, 948	2, 948		
公園植栽（植樹）		中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上（標準） 無 無 無	本	1	1, 490	1, 490		
計						4, 438		
単価						4, 438	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 200	15, 200		
計						15, 200		
単価						15, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 149	2, 149		
計						2, 149		
単価						2, 149	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 899	3, 899		
計						3, 899		
単価						3, 899	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	埋戻し(砂)		単位	m3	数量	1	単価	11, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め(電線共同溝工)		中埋砂	m 3	1	11, 530	11, 530		
計						11, 530		
単価						11, 530	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	公園管渠	VP φ 100	単位	m	数量	1	単価	1,683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	1,683	1,683		
計						1,683		
単価						1,683	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	塩化ビニル製桧	雨水桧M-1	単位	箇所	数量	10	単価	22, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桧設置工		桧深さ1. 0m以下	箇所	10	7, 977	79, 770		
塩ビ製雨水桧(桧径φ200)		ストレート 100-200	個	10	7, 580	75, 800		
立上り管		VUφ200 L315	個	10	704. 4	7, 044		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1, 560	15, 600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2, 370	47, 400		
計						225, 614		
単価						22, 570	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	塩化ビニル製桧	雨水桧M-2	単位	箇所	数量	10	単価	22,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桧設置工		桧深さ1.0m以下	箇所	10	7,977	79,770		
塩ビ製雨水桧(桧径φ200)		90° 曲り 100-200	個	10	7,580	75,800		
立上り管		VUφ200 L138	個	10	308.5	3,085		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1,560	15,600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2,370	47,400		
計						221,655		
単価						22,170	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	塩化ビニル製桧	雨水桧M-3	単位	箇所	数量	10	単価	22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桧設置工		桧深さ1.0m以下	箇所	10	7,977	79,770		
塩ビ製雨水桧(桧径φ200)		ストレート 100-200	個	10	7,580	75,800		
立上り管		VUφ200 L269	個	10	601.5	6,015		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1,560	15,600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2,370	47,400		
計						224,585		
単価						22,460	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート製桧	既設雨水桧M-4 (削孔)	単位	箇所	数量	10	単価	6, 919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (コンクリート穿孔機)		110mm以上128mm未満 50mm以上200mm未満	孔	10	6, 919	69, 190		
計						69, 190		
単価						6, 919	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	マンホール高さ調整	人孔嵩上げ調整リンク H=50	単位	箇所	数量	10	単価	39, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋(受枠とも)撤去工		マンホール蓋 φ600 再利用撤去	組	10	11, 640	116, 400		
蓋(受枠とも)及び調整コンクリートブロック据付		使用する 本据付にする 標準(1.0)	組	10	28, 340	283, 400		
計						399, 800		
単価						39, 980	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	2, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 149	2, 149		
計						2, 149		
単価						2, 149	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	3, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 899	3, 899		
計						3, 899		
単価						3, 899	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	埋戻し(砂)		単位	m3	数量	1	単価	11, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し・締固め（電線共同溝工）		中埋砂	m 3	1	11, 530	11, 530		
計						11, 530		
単価						11, 530	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	公園管渠	VP φ 100	単位	m	数量	1	単価	1, 683
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	1	1, 683	1, 683		
計						1, 683		
単価						1, 683	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	塩化ビニル製桧	汚水桧D-1	単位	箇所	数量	10	単価	17, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桧設置工		桧深さ1. 0m以下	箇所	10	7, 977	79, 770		
塩ビ製汚水桧(桧径φ200)		ストレート 100-200	個	10	2, 360	23, 600		
立上り管		VUφ200 L570	個	10	1, 274	12, 740		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1, 560	15, 600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2, 370	47, 400		
計						179, 110		
単価						17, 920	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	塩化ビニル製桝	汚水桝D-2	単位	箇所	数量	10	単価	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桝設置工		桝深さ1.0m以下	箇所	10	7,977	79,770		
塩ビ製汚水桝(桝径φ200)		90° 曲り 100-200	個	10	2,360	23,600		
立上り管		VUφ200 L592	個	10	1,323	13,230		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1,560	15,600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2,370	47,400		
計						179,600		
単価						17,960	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	塩化ビニル製桧	汚水桧D-3	単位	箇所	数量	10	単価	18, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製桧設置工		桧深さ1.0m以下	箇所	10	7,977	79,770		
塩ビ製汚水桧(桧径φ200)		90° 曲り 100-200	個	10	2,360	23,600		
立上り管		VUφ200 L670	個	10	1,498	14,980		
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1,560	15,600		
塩ビ用自在継手		φ100	個	20	2,370	47,400		
計						181,350		
単価						18,140	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	塩化ビニル製桝	汚水桝D-4	単位	箇所	数量	10	単価	72, 880	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塩化ビニル製桝設置工		桝深さ1. 5m以下	箇所	10	9, 307	93, 070			
塩ビ製汚水桝(桝径φ200)		起点 150-200	個	10	42, 200	422, 000			
立上り管		VUφ200 L887	個	10	1, 983	19, 830			
塩ビ製蓋(差込形)		φ200	個	10	1, 560	15, 600			
塩ビ用自在継手(特殊)		φ100-150	個	10	5, 980	59, 800			
塩化ビニル製桝支管接続工		穴あけ含む	箇所	10	6, 039	60, 390			
塩ビ用支管		90° φ100	個	10	3, 440	34, 400			
塩ビ用自在継手		φ100	個	10	2, 370	23, 700			
計						728, 790			
単価						72, 880	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	塩化ビニル製樹	既設汚水樹D-5(支管)	単位	箇所	数量	10	単価	11, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塩化ビニル製樹支管接続工		穴あけ含む	箇所	10	6, 039	60, 390		
塩ビ用支管		90° φ 100	個	10	3, 440	34, 400		
塩ビ用自在継手		φ 100	個	10	2, 370	23, 700		
計						118, 490		
単価						11, 850	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用						
			m 3	1	2, 149	2, 149		
計						2, 149		
単価						2, 149	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3, 899	3, 899		
計						3, 899		
単価						3, 899	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量		単価	
						1		169. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	169. 7	169. 7		
計						169. 7		
単価						169. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B2	単位	m2	数量		単価	
						1		12, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	995	995		
表層（歩道部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	11, 760	11, 760		
計						12, 755		
単価						12, 760	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一42号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C1	単位	m2	数量	1	単価	13, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（歩道部）		1. 4m以上 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	13, 530	13, 530		
計						13, 530		
単価						13, 530	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装C2	単位	m2	数量	1	単価	15, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤（歩道部）		100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1, 145	1, 145		
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	995	995		
表層（歩道部）		1. 4m以上 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	13, 530	13, 530		
計						15, 670		
単価						15, 670	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	擬石縁石(1)	擬石ブロック(ケレー) 150×150×L500	単位	m	数量	10	単価	20, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 2個/m 再生クラッシュ RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	10	20, 830	208, 300		
計						208, 300		
単価						20, 830	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	擬石縁石(2)	擬石ブロック(ケレー) 100×100×L600	単位	m	数量	10	単価	8, 074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1. 667個/m 無し 無し	m	10	8, 074	80, 740		
計						80, 740		
単価						8, 074	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	擬石縁石(3)	擬石ブロック(グレー) 100×100/150×L600	単位	m	数量	10	単価	16,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.667個/m 無し 無し	m	10	16,930	169,300		
計						169,300		
単価						16,930	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	石材縁石(1)-A	花崗岩(花系) 160×150×L600	単位	m	数量	10	単価	6,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石		切石	m	10	4,607	46,070		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.16	44,250	7,080		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,231	10,462		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	1.6	1,384	2,214.4		
計						65,826.4		
単価						6,583	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	石材縁石(1)-B	花崗岩(花系) 160×150×L600	単位	m	数量	10	単価	24, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石		切石	m	10	4, 607	46, 070		
縁石		花崗岩(花系) 160×150×L600	個	16. 667	10, 700	178, 336. 9		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 16	44, 250	7, 080		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 231	10, 462		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 6	1, 384	2, 214. 4		
計						244, 163. 3		
単価						24, 420	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一49号	石材縁石(2)-A	花崗岩(花系) 150×150×L500	単位	m	数量	10	単価	6, 815
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石	切石	m	10	4, 607	46, 070		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 2	44, 250	8, 850		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 231	10, 462		
	基礎碎石	12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	2	1, 384	2, 768		
	計					68, 150		
	単価					6, 815	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一50号	石材縁石(2)-B	花崗岩(花系) 150×150×L500	単位	m	数量	10	単価	25, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石		切石	m	10	4, 607	46, 070		
縁石		花崗岩(花系) 150×150×L500	個	20	9, 530	190, 600		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 2	44, 250	8, 850		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 231	10, 462		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1, 384	2, 768		
計						258, 750		
単価						25, 880	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	溶融式区画線	溶融式(手動) 実線15cm 白色 厚1.5mm	単位	m	数量	1	単価	354. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	354. 7	354. 7			
計						354. 7			
単価						354. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	車止めブロック	擬石ブロック L600	単位	箇所	数量	10	単価	8, 124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めブロック設置工		擬石ブロック L600 接着剤・アンカーピン固定	箇所	10	773. 2	7, 732		
車止めブロック		擬石ブロック(ケレー) L600	個	10	7, 350	73, 500		
計						81, 232		
単価						8, 124	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 へた張 有 無	単位	m 2	数量	100	単価	1,628
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	30,600	6,120		
	造園工		人	1.1	28,152	30,967		
	普通作業員		人	2.3	23,868	54,896		
	野芝	半土付き	m 2	100	535	53,500		
	目土	砂	m3	2.7	5,070	13,689		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3,628		
	計					162,800		
	単価					1,628	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	10, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	10, 840. 12	10, 840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10, 840		
	単価					10, 840	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	コンクリート殻(無筋)	t	100	800	80, 000		
	計					80, 000		
	単価					800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	100	12, 000
処分費		伐木材(枝葉)	t	100	12, 000	1, 200, 000		
計						1, 200, 000		
単価						12, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 無	単位	本	数量	100	単価	2, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 6	30, 600	18, 360		
	造園工		人	4. 5	28, 152	126, 684		
	普通作業員		人	4. 5	23, 868	107, 406		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					252, 500		
	単価					2, 525	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽 掘取（移植）工	中低木 樹高100cm以上200cm未満 有	単位	本	数量	100	単価	2, 948
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 7	30, 600	21, 420		
	造園工		人	5. 4	28, 152	152, 020		
	普通作業員		人	4. 5	23, 868	107, 406		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		13, 954		
	計					294, 800		
	単価					2, 948	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	公園植栽（植樹）	中木 樹高100cm以上200cm未満 50本以上(標準) 無 無 無	単位	本	数量	100	単価	1, 490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木		移植木	本	100	0	0		
公園植栽工 植樹工		中木 樹高1 0 0 以上2 0 0 c m未満	本	100	1, 489. 2	148, 920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						149, 000		
単価						1, 490	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	15, 198	15, 198		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					15, 200		
	単価					15, 200	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塩化ビニル製樹設置工	樹深さ1. 0m以下	単位	箇所	数量	10	単価	7, 977
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 48	30, 600	14, 688		
	特殊作業員		人	1. 08	28, 254	30, 514		
	普通作業員		人	1. 32	23, 868	31, 505		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		3, 063		
	計					79, 770		
	単価					7, 977	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	立上り管	VU φ 200 L315	単位	個	数量	10	単価	704. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-200	m	3. 15	2, 236. 2	7, 044		
計						7, 044		
単価						704. 4	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	立上り管	VU φ 200 L138	単位	個	数量	10	単価	308. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-200	m	1. 38	2, 236. 2	3, 085		
計						3, 085		
単価						308. 5	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	立上り管	VU φ 200 L269	単位	個	数量	10	単価	601. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU－2 0 0	m	2. 69	2, 236. 2	6, 015		
	計					6, 015		
	単価					601. 5	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋(受枠とも)撤去工	マンホール蓋 φ600 再利用撤去	単位	組	数量	1	単価	11, 640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 08	30, 600	2, 448		
特殊作業員			人	0. 08	28, 254	2, 260		
普通作業員			人	0. 16	23, 868	3, 818		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]			日	0. 08	33, 600	2, 688		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		426		
計						11, 640		
単価						11, 640	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋（受枠とも）及び調整コンクリートブロック据付	使用する 本据付にする 標準(1.0)	単位	組	数量	1	単価	28, 340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
調整リンク	φ 600用 H=50	組	1	9, 290	9, 290			
土木一般世話役		人	0. 13	30, 600	3, 978			
特殊作業員		人	0. 13	28, 254	3, 673			
普通作業員		人	0. 26	23, 868	6, 205			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	0. 13	33, 600	4, 368			
諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		826			
計					28, 340			
単価					28, 340	円／組		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	立上り管	VU φ 200 L570	単位	個	数量	10	単価	1, 274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-200	m	5. 7	2, 236. 2	12, 746		
計						12, 746		
単価						1, 274	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0	
	立上り管	VU φ 200 L592	単位	個	数量	10	単価	1, 323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-200	m	5. 92	2, 236. 2	13, 238		
計						13, 238		
単価						1, 323	円／個	

参考資料 (1)

單價使用年月	2025. 09
步掛使用年月	2025. 09
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塩化ビニル製樹設置工	樹深さ1. 5m以下	単位	箇所	数量	10	単価	9, 307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 56	30, 600	17, 136		
特殊作業員			人	1. 26	28, 254	35, 600		
普通作業員			人	1. 54	23, 868	36, 756		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		3, 578		
計						93, 070		
単価						9, 307	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	立上り管	VU φ 200 L887	単位	個	数量		単価	
						10		1, 983
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	薄肉管 VU－2 0 0	m	8. 87	2, 236. 2	19, 835		
	計					19, 835		
	単価					1, 983	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	塩化ビニル製樹支管接続工	穴あけ含む	単位	箇所	数量	10	単価	6, 039
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 3	30, 600	9, 180		
特殊作業員			人	0. 9	28, 254	25, 428		
普通作業員			人	0. 96	23, 868	22, 913		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 869		
計						60, 390		
単価						6, 039	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	緑石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石	切石	単位	m	数量	10	単価	4, 607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	30, 600	6, 120		
石工			人	0. 52	38, 454	19, 996		
普通作業員			人	0. 78	23, 868	18, 617		
緑石		撤去材再利用	個	14. 3	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 337		
計						46, 070		
単価						4, 607	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	緑石（ごろ太石、玉石、雑割石、切石	切石	単位	m	数量	10	単価	4, 607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	30, 600	6, 120		
石工			人	0. 52	38, 454	19, 996		
普通作業員			人	0. 78	23, 868	18, 617		
緑石		別途計上	個	14. 3	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 337		
計						46, 070		
単価						4, 607	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 09 2025. 09 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 354. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	191. 2	191, 200	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	235	133, 950	
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	485	12, 125	
軽油			L	36	143	5, 148	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7, 777	
計						354, 700	
単価						354. 7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 09
歩掛使用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	車止めブロック設置工	擬石ブロック L600 接着剤・アンカーピソ固定	単位	箇所	数量	10	単価	773.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.3	23,868	7,160		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		572		
計						7,732		
単価						773.2	円／箇所	